Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

ОАУЗ «Клинический центр медицинской
реабилитации»

ул. Большая Московская, д. 67,

Великий Новгород, 173020

e-mail: nov-mdc@yandex.ru

ООО «Новгородская торговая
строительная компания»

ул. Московская, д. 53, оф. 50,

Великий Новгород, 173020

факс: 8(8162)280 488

e-mail: novtsk@mail.ru

ООО «СБ»

ул. Германа, д. 29,

г. Великий Новгород, 173003

e-mail: Remont53@mail.ru

Исх.№4353/03 от 21.09.17

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № А-12/17

о нарушении антимонопольного законодательства

18 сентября 2017 года Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Комиссия) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Курикова И.А. – председателя Комиссии, заместителя руководителя
Управления;

Захаровой О.А. – члена Комиссии, главный специалист-эксперт Управления;

Михайлова С.О. – члена Комиссии, специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № А-12/17 от 18.08.2017 по признакам нарушения
Областным автономным учреждением здравоохранения «Клинический центр
медицинской реабилитации» (173020, Великий Новгород, ул. Большая
Московская, д. 67; далее – ОАУЗ «Клинический центр медицинской
реабилитации») части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), при
осуществлении закупки путем проведения открытого аукциона на
выполнение капитального ремонта отделения водолечения ОАУЗ
«Клинический центр медицинской реабилитации», извещение № 31705132711 о
проведении которого было размещено на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу:
www.zakupki.gov.ru 19.05.2017,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела необходимо получение дополнительных
доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите

http://www.zakupki.gov.ru

конкуренции № 135-ФЗ от 25.10.2006, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А-12/17 от 18.08.2017 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № А-12/17 от 18.08.2017 к рассмотрению на
12.10.2017 в 14 часов 30 минут по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3,
каб. 202.

3. ОАУЗ «Клинический центр медицинской реабилитации» до 11
октября 2017 года представить следующие документы и
информацию:

- Дополнительные письменные пояснения относительно того, каким образом
аукционная комиссия пришла к выводу, что заявка ООО «Новгородская
торговая строительная компания» была заполнена в соответствии с
Приложением № 4, входящим в состав «Документации. Редакции № 2»,
которая согласно сведениям официального сайта «Редакция 2
(действующая)» была размещена 23.05.2017 в 18 часов 52 минуты, а не
«Документации», которая согласно сведениям официального сайта была
размещена 23.05.2017 в это же время;

- Дополнительные письменные пояснения относительно того, какие были
основания для установления дополнительного требования о соответствии
товаров «Блок оконный площадью более 3 м2» (позиция 43), «Блок оконный
площадью до 2 м2» (позиция 44), «Блок оконный площадью более 3,5 м2»
(позиция 45) положениям ГОСТ 24866-2014 в Приложении № 4 к «Документации.
Редакция № 2» (со ссылками на конкретные положения ГОСТ 24866-2014).

Явка ответчика по делу – ОАУЗ «Клинический центр медицинской
реабилитации» в лице его представителей (с доверенностями на участие в
рассмотрении дела) на заседание Комиссии Новгородского УФАС России
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
обязательна.

Обращаю внимание, вход в административное здание по адресу: Великий
Новгород, Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3,

осуществляется только при предъявлении паспорта.

Председатель Комиссии И.А. Куриков

Члены Комиссии О.А. Захарова

С.О. Михайлов